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Z liczby przestępców, którzy z rana <1.21 Paździer
nika (2 Listopada) zrobili zamach na życic Naczelni
ka Ulgo Okręgu Korpusu Żandarmów, Jenerał-Majo- 
ra Trepowa, zaraz został ujęty na placu Teatralnym, 
uczeń, z zakładu garbarskiego Bauerfeinda, Antoni Ani
mer, a zaraz potem został aresztowany, według wska
zań Animera, inny ze wspólników przestępstwa, robo
tnik kowalski Józef'Dąbrowski.

Obydwaj w czasie śledztwa i przed Polowym sądem 
wojennym, przyznawszy się do zamachu na życie Je
nerała Trepowa, oświadczyli, że należeli do organiza
cji tak zwanych popich żandarmów wieszających, 
znanej w ostatnich pisach pod nazwą policji rządu 
buntowniczego. Przylwejściu do organiząji, w liczbie 
pięciu ludzi, doproszeni byli przez nieznanego im 
Xiędza. w wozowni fbywatelki Narwoń do przysięgi, 
przez którą głównie ^obowiązywali się ściśle wykony
wać wszystkie wkłada:: na nich poruczenia i zabijać 
wskazane im osobyJako wynagrodzenie za służbę 
w organizacji, otrzymywali różnemi czasami zapłatę 
otl 30 do 50 kop: dzienie, lecz przed zamachem na 
.życie Jenerała Trepów: każdy z nich otrzymał po 1 
rs. Szczegóły tego zanuchu, według własnego opowia
dania Ammera i Dąbrowskiego były następujące: 
w wilję. spełnienia przetępstwa. Ainmer, Dąbrowski 
i ich towarzysze, czelatnik stolarski Diakewic:, syn 
robotnika przy młynie p rowym Kurowicki i czeladnik 
kowalski Kogutowski. (1 otrzymali rozkaz od'naczel- 
nika policji buntowniczy zebrania się z rana na drugi 
dzień w cukierni Grohne ta, na rogu ulicy Senatorskiej i 
Daniłłowiczowskiej. Tu naleźli swego naczelnika oraz 
jego pomocnika i wraz zrozkazem rzucenia się za da
nym znakiem i zabicia Dającego tamtędy przechodzić 
Jenerała Trepowa, otrz niali każdy po sztylecie, a 
Ammer nie wielki obosiezny toporek. Skoro Jenerał 
Trepów przechodził, Amt.er, Dąbrowski i inni rzucili 
się ku niemu: Ammer mierzył go z tyłu toporkiem 
w głowę i ranił w lewe u io. lecz właśnie kiedy chciał 
zadać drugi cios, JenerałMajor 1 repów odwróciwszy 
się schwytał złoczyńcę STO rękę a wyrwawszy’ mu topo
rek. ranił go samego w gzbiet. Widząc niepowodze
nie. inni wspólnicy Ainnera rozbiegli się w różne 
strony, Dąbrowski zaś wiegł do cukierni Grohnerta. 
i tam przez okno wyskitzyl na podwórze, a potem 
przez furtkę, która wbrlv rozkazom nie była zam
knięta. wyszedł na ulicę Baniłłowiczowską, gdzie rzu
cił swój sztylet. (2).

Polowy sąd yojenny sazał Ammera i Dąbrowskie' 

go, za ich przestępstwa—na zasadzie art: 83, 96, 196, 
386 i 632 I x. Wojenno-Karnej Ustawy i art: 20, 283 
i 360 I x. XV Tomu Zbioru Praw, po pozbawieniu 
wszelkich praw stanu, na karę śmierci przez powie
szenie.

Kara ta będzie wykonana dnia 31 Października (12 
Listopada) na placu Teatralnym, o godzinie lOtej 
z rana. (Dz: Pow:).

Iłada Administracyjna Królestwa na posiedzeniu 
dnia 15 (27) Października, r. b., na przedstawienie Ko- 
missji Rządowej Sprawiedliwości, zapis rs. 150, na 
fundusz wieczysty dla Klasztoru XX. Augusljanóto 
w Warszawie, przez niegdy Barbarę Szubertową, te
stamentem na d. 7 Marca 1858 r. własnoręcznie spo
rządzonym, prawnie ogłoszonym, uczyniony, w myśl 
art: 910 K. C. z zachowaniem praw osób trzecich, pod 
warunkami bliżej w testamencie oznaczonym, zatwier
dziła. (Dz: Pow:).

Rząd Gub: Warszawski. Podaje do wiadomości 
osób interesowanym, że ogłoszona pod dniem 10 (22) 
Październ: r. b., licytacja na wydzierżawienie docho
dów konsumcyjnycl z m. Przedczâ i Raciążka, wd.5 
(17) Listopada r. b. miejsca mieć nie będzie, z powodu, 
że dochody* konsunicyjne z pomienionych miast, już 
z wolnej ręki wypuszczone zostały. Co się zaś tycze 
innych miast w powyższem ogłoszeniu wyszczególnio
nych. licytacja nastąpi w terminach oznaczonych. — 
Gubernatoitywilny,Radca Tajny,Laszezyiiski. Naczel
nik KancelBji, Świętochowski.

.Wagislr/^niasta stołecznego Warszawy.— Zawiada
mia niniejszen, że na zasadzie art: 52 ustawy gildyj- 
nej Najwyższym Ukazem z dnia 28 Maja (9 Czerwca) 
1851 r. zatwierdzonej, pobór opłaty za patenta gil— 
dyjne od prkących się zaopatrzyć w takowe patenta 
na rok 18644 nzpocznie się w Kassie tutejszej Docho
dów Skarbowych, z dniem 3(15) Listopada r. b. i trwać 
będzie do dań 19 (31) Grudnia t. r. Mający więc za
miar uzyska1 2 >atenta o jakich mowa, zeclicą się zgło
sić w oznacłłym wyżej terminie do Magistratu mia
sta stołecznegi Warszawy, z podaniem na piśmie, tu
dzież z odpoTjedniemi kwalifikacjami przez Urząd 
Starszych Zgromdzenia Kupców m. Warszawy wyda- 
nemi. Pozysktene zaś patenta z Kassy Dochodów Skar
bowych, pr/efttawiać należy niezwłocznie Wydziało
wi Adminis rayjnenm. tudzież Skarbu iKassBiura 
Magistratu, a to dla zakontrollowania onych i poło
żenia na nic® tjzy. Obok tego Magistrat uprzedza, żc 
wedle obov ią:ijąCyCh przepisów, niezaspokojenie 0- 
płaty gildyjpe w terminie do włącznie 19 (31) Gru
dnia r.b., sbooduje karę wyrównywającą jednej 4tej 
części oplatk Rentowej.— P. o. Prezydenta, Jeneral- 
nego Sztab! merał-Major, Witkowski.— Naczelnik 
KancellarjiłZppjj.ę^/

(1) Diakiewicz. Kurowicli i inni wspólnicy przestępstwa 
są poszukiwani przez policję. I Kogutowski zaś w czasie aresz
tu wwiezieniu policyjueinpowiesił się.

(2) Dom gdzie mieści siei cukiernia Grohnerta, zgodnie 
z rozporządzeniem Władzy wyższej ogłoszone™ w Nrze 223 
Dziennika Powszechnego i Nito 215 Gazety Policyjnej, wzię
ty został pod zarzad wojskowy
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Z prowinrji.
Z Radomia— (3 trzy man o wiadomość od Naczelnika 

Wojennego Radomskiego pod dniem 25 Października 
(6 Listopada), że Czachowski z resztą, swojej bandy 
zupełnie pobity został i ranny, wzięty do niewoli, umarł 

Radomiu. Urzędowego raportu jeszcze nie otrzymano. 
Z Gubernji Radomskiej.— Otrzymano wiarogodną, 

lecz jeszcze nie szczegółową wiadomość, że w dniu 17 
(29) Października w blizkości miasta Bodzentyna, za
szła bitwa z cząstką bandy Chmielińskiego. (Chmie
liński zresztą swej bandy, jak mówią, uciekł do lasów 
Iłżańskich). Banda ta, składająca się z 400 piechoty 
i 100 koni, zupełnie zniesioną została, z wyłączeniem 
laiku jezdnych, którzy wraz z swym dowódcą Rębajłą 
ratowali się ucieczką. Jeńców zabrano do 200, reszta 
zaś poległa lub jest raniona. W bitwie tej, 2gi szwa
dron Noworosyjskiego pułku dragonów, wytrwał w bo
ju dwie godziny nim nadeszła piechota i w tym czasie 
dwukrotnie atakował nieprzyjaciela. W szwadronie 
tym raniono: oficera 1 i 12tu szeregowców; piechota 
żadnych strat nie poniosła.

Nim wszakże otrzymamy szczególowsze o tym wy
padku doniesienia,—możemy dodać i to jeszcze, o czem 
wiemy z drukowanych wiadomości: że Rębajło dowo
dził wyłącznie tylko piechotą,—a konnicę, w liczbie 
100 ludzi, prowadził z Galicji niejaki Szamejta. Kon
nica ta składała konwój jenerała (jakże wielu teraz 
jenerałów u powstańcowi głównodowodzącego Bosaka. 
W bitwie pod Bodzentynem, Szamejta zabity został, 
a piechota zupełnie zniesiona. Bosak uciekł do lasów' 
Iłżańskich, w celu połączenia się z Chmielińskim.

Według wiadomości nadesłanych przez Jenerała 
Murawiewa, oddział Kapitana Arpshotena, składający 
się z 3ch kompanji Śiemienowskiego pułku lejb- 
gwardji i 1 kompanji Symbirskiego pułku, 130tu ob- 
jeszczyków i 40tu kozaków pobił dnia 25 Październi
ka (6 Listopada) bandę buntowników około wsi Żele- 
zni na północ od Ostrołęki. Szczegółowe doniesienie 
jeszcze nie nadeszło.

Z Rawskiego.—Podpułkownik Isajev, znajdując się 
w dniu 1 (13) Października z oddziałem w pobliżu 
Tomaszowa, w celu exekwowania podatków skarbo
wych, otrzymał wiadomość, że banda konna przeszło 
100 ludzi licząca, ścigana od Sochaczewa przez od
dział Majora Sztejna, przeszedłszy rzekę Bzurę, uda
ła się w kierunku wsi Ruda; wysłał przeto lekki od
dział z 70 kozaków złożony, który dopędziwszy bandę 
pod Tarnowską-wolą, zadał jej mocuą kieskę, zabraw 
szy powstańcom 32 konie i pięć fur naładowanych 
rozmaitemi rekwizytami.

Z Wieluńskiego.—zasadzie otrzymanych wiado
mości, że banda powstańców zamierza napaść na se- 
cinę kozaków rozlokowaną w mieście Krzepicach, wy
słano wieczorem z Wielunia w dniu 2 (14) Paździer
nika oddział pod dowództwem Sztabs-Kapitana Wen- 
dorfa (dwie kompan je strzelców z pułku Białozier- 
skiego jńechoty i 4()tu kozaków z pułku Dońskiego 
Nr 31). O godzinie 2ej w nocy, oddział ten wynalazł 
bandy Słupskiego i Matuszewicza we wsi Rudniki (10 
wiorst od Krzepic w kierunku północno-zachodnim), 
lecz nie będąc w możności rozpoczęcia działań wśród 
nocy, ograniczył się na krótko-trwałcj zamianie strza
łów, poczem rozlokował się dla wypoczynku w pobliżu 

Rudnika. Przed świtem 3 (15) Października Sztabs- 
Kapitan Wendorf, przyłączywszy do oddziału swego 
przybyłą na odgłos strzałów' secinę Dońskiego pułku 
Nr 31, wyruszył w celu ścigania powstańców, cofają
cych się na Strojec ku Kowalom (w okolicach mia
sta Praszki). Tu przyłączywszy jeszcze 20tu obje- 
szczyków—oddział ciągnął dalej za bandą ku północy 
przez wsie: Mokrsko, Piaski, Brzozę i Naramice, zkąd 
z powodu zndżeńia wojska, wysłani zostali naprzód 
sami kozacy, kompanja zaś zdążała za nimi na pod- 
wodach. Gdy ścigano powstańców do Naramic, ciż 
kilkakrotnie zatrzymywali się na stanowiskach, lecz 
zawsze byli z nich wypierani przez wojsko. Za Nara- 
micami kozacy jeszcze raz atakowali powstańców pod 
Swiętkowicami i ścigali ich do wsi Dymki, w której to 
wsi Sztabs-Kapitan Wendorf zszedł się z oddziałem 
Podpułkownika Pisanko.

W bitwie pod Rudnikami, i podczas ścigania po
wstańców, w oddziale Wendorfa, zabito 1 kozaka. Stra
ta powstańców w' zabitych i ranionych była bardzo 
wielka, zabrano jeńców 18, koni 42, sztućców 45 i 
wiele innej broni.

Wyprawiwszy ze wsi Dymek oddział Wendorfa, 
(który w jednej dobie odbył marsz 90 wiorst), na po
wrót do Wielunia. Podpułkownik Pisanko pociągnął, 
dalej za bandą z lszą kompanją strzelców i częścią 
7ej seciny kozaków. We wsi Starce 46 wiorst na pół- 
noco-zachód od Złoczowa), kozacy pod dowództwem 
Podporucznika artylerji Dudzickiego-Liszyna. dognali 
i zaatakowali powstańców, odebrawszy im 23 konie. 
Po noclegu w Starcu, Pisanko pędził bandę przez wieś 
Sodokszyce do m. Warty, nic dochodząc zaś 6 wiorst 
do tego punktu, zwrócił się na Sieradz w celu dania 
możności wypoczynku znużonym ludziom i koniom, 
tudzież dla ukompletowania nabojów. Natychmiast 
po przybyciu Podpułkownika Pisanko do Sieradza, 
wysłany został ztamtąd świeży oddział pod dowódz
twem Majora Eśraana. Oddział ten na noclegu we wsi 
Dobre miał utarczkę z powstańcami, którzy odstąpili 
straciwszy kilku ludzi w zabitych i ranionych. Woj
sko- nic poniosło żadnych strat.

Podczas pobytu w Sieradzu oddziału Podpułkowni
ka Pisanko, chorąży Awramow z 30 kozakami z tegoż 
oddziału, zniósł w okolicach Sieradza, niedaleko No- 
wej-wsi bandę żandarmów wieszających, składającą 
się z 23 ludzi.

Z Bialskiego. Oddział z jednej kompanji piecho
ty i części kawaleiji, wysłany z Biały pod dowództwem 
Podpułkownika Blumentbala w celu konfiskowania 
koni na powstańczych stacjach pocztowych, tudzież 
aresztowania różnych osób, w dniu 7 (19) Paździer
nika przeszedłszy wieś Raczyny dopędził konna ban
dę. Podpułkownik Blumenthal pozostawiwszy przy 
zabranych koniach pewną ilość ludzi, zresztą, to jest 
75 strzelcami i znajdującemi się przy nim 25 kozaka
mi zaatakował powstańców, lecz ci nie bacząc na 
większe swe siły, oddalili sie w kierunku ku Mordom, 
za któremi rozdzielili się na kilka cząstek i ukryli się 
w lesie.

Podług zeznań mieszkańców, powstańcy mieli wie
lu ranionych.

Z Stanisławowskiego. Oddział pod dowództwem Pod
pułkownika Balabina (2ga kompanja strzelców pułku 
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Moskiewskiego grenadjerów i secina Duńskiego koza
ckiego Nr 44 pułku), konwojujący Jenerała Kostandę 
z Warszawy do m. Garwolina, otrzymał w Garwoli
nie 15 (27) Października wiadomość, o przechodzie 
bandy ku Kałuszynowi. Wymaszerował przeto w tym 
kierunku i w lesie pomiędzy Kuflewem i Piasecznem, 
napadł i atakował bandę powstańców z kilkuset ludzi 

i złożoną. Powstańcy wyparci z tego lasu i ścigani na 
przestrzeni 7u wiorst, zostali najzupełniej zniesieni. 
Zabito 80, wzięto do niewoli 24. Nadto zabrano 43 
sztućców i 20 karabinów. W wojsku zabito dwóch ko
zaków i dwóch raniono.

Z Powiatu Warszawskiego. O świcie 20 Paźdz: (1 
Listopada), połączone bandy konne Gąsowskiego i So
kołowskiego do 250 ludzi liczące, napadły w blizkości 
Starej Wsi (pomiędzy Tarczy nem i Grodziskiem), na 
wysłaną z Warszawy,-wcelu śledzenia powstańców’, se
cine Dońskiego Nr 39 pułku poddowództwem wojsko
wego starszyny Krasiowa. Powstańcy byli odparci ze 
znaczną stratą i udali,się ku Raszynowi. Strata po
wstańców wynosi 30 liczi zabitych i takąż liczbę ra
nionych;— jeńców ujęti 3: zabrano 7 koni i rozmaitą 
broń. Te same bandtjoprzednio już w nocy z 19(31) 
na 20 Paździe: (1 Listpp:), napadały nam. Grodzisk,— 
lecz były odparteprzegkonsystujące tam wojsko.

Z Lipnowskiega. Baidy, które się zebrały w Pow: 
Lipnowskim, cloznawsz; mocnej klęski pod Gołominem 
i Osówką, znajdują się ibecnie w stanic zupełnej de
zorganizacji. Mmnóstw wychodźców z Prus, w tych 
bandach będących, wrócło za granicę, a resztki udały 
się ku Pow: Przasnyskimu. (Dz: Pow:).

Zawiadamia się ninię-zera Członków Arcy-Bractwa 
R< >żańca Śgo, iż na od ytem dnia 8 b. m. posiedze- 
uiu, wybrani zostali na Protektorów tegoż Arcy-Bra
ctwa Prałaci tutejsi, JX Biskup Rzewuski i Schola
styk Kapituły JX. Siekli-ki. Zaś na Przeora P. Anto
ni Lebanowski: na Podpizeora P. Grzegorz Tyszyński: 
ha Konsyljarzów : PP. Stanisław Jagodziński, Józef 
Braun, Antoni Winnicki Józef Miniewski, Franciszek 
Barycki i Piotr Kfdzientwski: a na Podskarbich PP. 

■Franciszek Cieslewski i 1 oceut.y Ochmanowie'.
. Onegdaj rozstała sięrztym światem Pelagja z Ko
walewskich h'ołowiez. P-zostały Mąż wraz z pięcior
giem Dzieci, zaprasza Ftnplję i Przyjaciół na expor- 
tację zwłok, dziś o godz:2giej po południu, z Kośció- 
ła dolnego Śgo Krzyża, ni centarz Powązkowski.

Bartłomiej Salwiński, Majster Krawiecki, przeży- 
? wszy lat 56, wczoraj rozstał się z tym światem. Po

została Zona, zaprasza Pzyjacioł i’Kolegów zmarłe
go, na wyprowadzenie zv)qk, jutro o godzinie lszęj 
po południu, z Kaplicy X\. 'Reformatów, na cmentarz 
Powązkowski.

Wyszedł Nr 45 Gaze^ Rolniczej: Nra: 43 i 44, 
z przyczyn niezależnych o 1 Redakcji, nie mogły wyjść 
w czasie właściwym, i nie o później Prenumeratorom 
zostaną przesłane.

‘Ochmistrzyni Pensji Wfezej, otwiera z d. 15 Stycz: 
roku 1864, przy ulicy Nal'wki pod Nr 2256. w domu 
Wnej Charęzewskicj, Szlile o 2ch klassach;.o czem 
zawiadamiając, polecą się łaskawej Publiczności.

W Zakładzie wythowawtzo-naukowym pryw: męz- 
kim w Warszawie pod Nr 8783 w pałacu zwanym Ka

rasia, na 2giem piętrze, wprost statuy Kopernika, sp- 
sobią młodzież {do 4tej klassy Szkół Gimnazjalnych 
uczą i obcych języków, i jeszcze przyjmują młodzież 
na utrzymanie i edukację; o czem Osoby interesowa
ne zawiadamia się.

Dziś w Krakowie odprawiło Zgromadzenie XX. Au- 
gustjanów w Kościele swoim Śtej Katarzyny żałobne 
Nabożeństwo za duszę ś. p. X. Rajmunda Krajewskie
go, Prowincjała XX. Augusttanów prowincji Polskiej, 
zmarłego tu nagle 28go z. m., Mo której się i Klasztor 
XX. Augustjanów w Krakowie liczy

Doktor Caro, dotychczasowy gnieszkaniec Lipska, 
jest pierwszym dopiero Izraelitą^ którego przypusz
czono do wykładu nauk w Uniwersytecie w’ Jena.

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. Paryż, 5go Listop:.— Dziś o godz: lej, 

nastąpiło otwarcie posiedzeń Ciała Prawodawczego. 
Ciało dyplomatyczne, które nigdy jeszcze przy podo
bnej okoliczności nie zebrało się tak licznie, zajmowało 
górną galerję po prawej stronie. Zauważano Posłów 
anamickich, w bogatych ubiorach azjatyckich. Galerja 
na lewo zapełniona była przez Damy. Skoro Cesarzo
wa weszła do sali i wśród powtarzanych okrzyków za
jęła miejsce po prawej stronie tronu urządzone, zaraz 
salwa działowa oznajmiła, że..właśnie w tej chwili Ce
sarz wyjeżdża z Tuikrjów. Oklaski i okrzyki zgroma
dzonych powitały goprzy wejściu, i podczas przęchodu 
do tronu z którego odczytał wiadomą mowę, prze
rywaną często najżywszemi oklaskami. Zaraz po u- 
kończeniu mowy, novi Deputowani i Senatorowie, zło
żyli przepisaną przysięgę. — France donosi, że Mar
szałek Forty, opuścił Vera-Cruz wraz ze wszystkimi 
Oficerami swego sztabu, d. 9 z. m. na pokładzie frega
ty parowej tanami. — Wiadomości z Madagaskaru 
brzmią następnie : Lambert, z dodanymi mu Inżenje- 
rami wróciłji Madagaskaru wczoraj do Marsylji, a 
dziś spodzietyny jest w Paryżu. Z wyspy Reunion pi- 
szą 7 Paźdz:lie Królowa Madagaskaru, skutkiem na
mowy Missjiarza angielskiego Ellisa, stanowczo 
wzbrania sięfctyfikować traktat zawarty przez Króla 
Radama z Fąaicją, oraz zatwierdzić uczynione P. Lam
bert ustąpieni territorjalne, i że znowu przywróciła 
cła. Wskutkuiego układy zostały przerwane, a Kapi
tan Dupre z4 tatkiem Hermione, jest już w drodze do 
Francji.— S|yhać, żeMarg: Moustier przeniesiony bę
dzie na poseiitwo z Konstantynopola do Wiednia, 
w miejsce X;ęci Grdmont, który przejdzie na posadę 
Posła w Turcji— Onegdaj pod kierunkiem budowni
czego Hit torfo ’djetą i spuszczoną została z kolumny 
Vendomskieliiatua Napoleona Igo. Ponieważ posąg 
ten z brązu w:żył do 9,000 kilogramów (180 centna
rów ), a wysojtcć kolumny wynosi do 50 metrów, prze
to przedsięwzięto najtroskliwsze środki ostrożności. 
W półczwartejzodziny robota była skończona i statua 
spuszczona ia iemię. Dziś nastąpi wzniesienie nowej 
statuy, któiwrze(jsęawia Cesarza w wojennym ubio
rze Imperator Rzymskich, a mianowicie w tunice i 
krótkim pła®G. France podobnie jak inne dzienni
ki nie pozwrla • zamiany, i oświadcza, że publiczność 
wczoraj przyikumnie zebrana, powszechnie żałowa

óego układy zostały przerwane, a Kapi- 

Francji.— SBhać, żeMarg: Moustier przeniesiony bę
dzie na po»two z Konstantynopola do Wiednia, 
w miejsce Niçca Grńmont, który przejdzie na posadę 
Posła w Tur®— Onegdaj pod kierunkiem budowni
czego Hittorfy jjętą i spuszczoną została z kolumny 
Yendomskief tatua Napoleona Igo. Ponieważ posąg 
ten z brązu w:iyl do 9,000 kilogramów (180 centna- 
1 ' ' ' , 
to przedsięwzięto najtroskliwsze środki ostrożności.
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ł, iż tak popularny posąg Cesarza zniknie z wnętrza 
niasta. Być może iż Imperator Rzymski, ze stanowi
ska artystycznego, piękniej wygląda, ale na kolumnie 
Vendomskiej Napoleon pozostać był powinien w swym 
małym kapeluszu, i szarym surducie. Nowa statua, po
dług France, obraża prawdę historyczną. — Rozprawy 
nad adresem rozpoczną się w Ciele Prawodawczem 
w połowic Stycznia, gdyż dużo czasu zajmic sprawdza
nie pełnomocnictw. Zdaje się, że do 30tu wyborów bę
dzie zakwestjonowycli.— Hiszpański dziennik Corre- 
spondencja zaprzecza pogłosce, że Francja i Hiszpanja 
zgodziły się ofiarować Koronę mexykańską jednemu 
z Xiążąt hiszpańskich, w razie gdyby Arcy-Xiążę Ma- 
xymiljan nie przyjął takowej. France utrzymuje ze 
swej strony, że przyjęcie to nie ulega wątpliwości. — 
Jutro J. C. Mość zamierza z całą okazałością przyjmo
wać Posłów anamickich. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Depesze z Paryża dochodzą do 8 b. m.. Nation z d. 

tego donosi, że Ambassador Austrjacki przy Dworze 
Tuileryjskim, Xiążę Metternich, wkrótce odwołany zo
stanie i otrzyma inne przeznaczenie. — Memorial di
plomatique jest upoważniony do oświadczenia, że po
głoska szerzona w niektórych dziennikach Niemieckich 
o blizkicm zastąpieniu Posła Francuzkiego w Wiedniu 
Xcia (irammont, przez Hr: Walewskiego, jest bezzasa
dna.— Słychać, że Lord Palmerston, maw końcu b. t. 
odwiedzić Cesarza Napoleona w Compiegne.

Wiedeńska Pressez 9b.m. donosi, że Cesarz Fran
cuzów, przesłał Cesarzowi Austrjackiemulist własnorę
czny, z zaproszeniem, aby przybył na zjazd Monarchów 
do Paryża.— Frankfurtska gazeta Europe z tejże daty 
pisze co następuje: Poseł Francuzki przy Bundestagu, 
Hr: Salignac-Fenelon, doręczył Posłowi Prezydialne
mu, Baronowi Kûbeck, pismo Cesarza Napoleona za
praszające Związek Niemiecki na Kongres Europejski 
do Paryża, i zapewniające gościnność Kiążetom Nie
mieckim, jeśliby osobiście stawili się na zaproszenie. 
Pismo to zakommunikowano figo b. m. Bundestagowi 
na nadzwyczaj nem posiedzeniu.

Xiążę Latour d'Auvergne opuścił Rzym, 7go b. m., 
wracając do Paryża. Tegoż dnia wyjechał z Turynu 
do Francji Hr: Sartiges.

W zeszły Poniedziałek Król Saski otworzył w Dre
źnie Sejm krajowy. Mowa zapowiada polepszenie pła
cy Urzędnikom i ulgę opodatkowanym, oraz spodzie
wa się po konferencji celnej Berlińskiej wszechstron
nego porozumienia, co do traktatu handlowego Fran
cuzkiego i utrzymania zollvereinu. Dalej Król wynu
rza nadzieję, że cel aktu reformy przez układy da się 
osiągnąć i przyrzeka wykonanie exekicji związkowej 
w Holsztynie.

Tegoż samego dnia, to jest figo b. ni.. nastąpiło o- 
twarcie obu Izb Sejmu Pruskiego w Berlinie. Wmó
wię mianej przy tej okoliczności, Król wynurzył prze- 
dewszystkicm życzenie, aby rozdwojenie istniejące 
między Rządem a częścią reprezentacji krajowej, za
kończyło się. Dalej wspomniał o utrzymaniu potęgi i 
praw Korony, obok konstytucyjnych ; ttrybucji repre
zentacji krajowej; wykazywał konieczność zaprowa

dzenia nowej reorganizacji armji, w którym to celu 
stosowny projekt do prawa ma być przedstawiony, i 
oświadczył, że przeprowadzenie owej reorganizacji, 
nie natrafi na przeszkody finansowe, gdyż dochody 
Państwa w r. z. o wiele przewyższyły wydatki.

Stan kraju pod względem gospodarczym jest po
myślny, układy w kwestji dalszego utrzymania zolve- 
reinu,toczą się, a projekta do praw rozmaitych, miauo- 
wicie dotyczących stowarzyszeń robotniczych i prasy, 
przedstawione zostaną. W końcu Król wspomniał o 
exekueji w Holsztynie i o układach wywołanych przez 
Austrję w kwestji reformy związku, przyrzekając u- 
dzielić Izbom stosowne wyjaśnienia.—Telegram z New- 
York, z 30go z. m. zawiadamia, że Jenerał związkowy 
Hooker został zaatakowany w nocy 29 t. m. Przyszło 
do krwawej bitwy, trwającej od północy do 7ej rano. 
Hooker uietylko odpędził nieprzyjaciela, ale zajął 
wszystkie jego stanowiska. (St: An:).

Zadanie.
Ej zapewne mnie łatwo Panowie zgadniecie, 
Bo gdy chcecie to złączę, wzlecę gdy zechcecie.

(Zeszły monogram: Rliny.)

DONIESIENIA.
Kada Szczegół mm Opiekuńcza Szpitala 

Ewangelickiego.- Podaje do wiadomości, że w dniu 
16 b. m., t. j. w Poniedziałek , o godzinie 2ej z południa, 
w Kancellarji tegoż Szpitala, odbędzie się licytacja na do
stawę pieczywa, masła, legumin, mleka i oleju. — Prezydu- 
jący. I). Jende. Intendent, Berent.

Z' Z :X?
> WINOGRONA, C
potrzymałem Kuracyjne Węgierskie, i takowe £
* sprzedaję po bardzo nizkiej cenie; oraz Drugi Gatunek ? 

bardzo kI od kich i pi knych, sprzedaję na funty W 
>po Złp. i gr 30. Biorącym razem funtów 10, odstę-# 

puję po Złp. I gr: 12; przy rogu ulicy Senatorskiej i\ 
Bielańskiej pod Nr 467 lit: A. Zakład mieści się w po- « 

w dwórzu, transport ostatni. 5
Sabin Belezykowiki. \ 

XX- z-
W dniu 9 b. m., zgubiono I* u gi I a r es . 

w którym oprócz kilkunastu rubli, znajdowały się 
różne inne papiery i notatki, [z których wszakże 
nikt korzystać nie może. Łaskawy znalazca ra

czy zatrzymać pieniądze, jeżeli tego żądać będzie, nawet 
wszystkie, a Pugilares zwrócić raczy poszkodowanemu . za
mieszkałemu przy ulicy Nowolipie Nr 24Ï9 , w oficynie od 
ogrodu, na dole na prawo. Nazwisko poszkodowanego .na bi
letach w pugilaresie znajdujących się jest zamieszczene.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła st: : 
Dziś rano wysokość wody naWiślestópscalio.fWmierze).
Teatr Vl’ieikl. Dziś, Orfeusz w piekle. 
t ’wîïÏÏRm ~

«wyborowe białe, najakuratniej nad
chodzą do Handlu Win Ans Stępkowakle-
go, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C. ______ _____

wTnogrïna”
Bodeńskie białe, kura
cyjne, nadeszły do Handlu dó- 

zefa Iliihr w gmachu Teatralnym

W Drukarni Korjera Warsawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Ksądowej.



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 258.
Środa.— Dnia I Iff o Listopada.— Rok 1863.

BONISSIEMIA.
Złotych lq nagrody, za odniesienie pod Ner 

1525 przy tiłky Chmielnej,, na 2gie piętro po 
prawej stronic twiłjpdów, Ałążki do Nabożeń
stwa Pani Biftmaii . zniszczonej, z niektóremi 

kartkami pisanemi, która w dniu Sdi. ni. i r. zgubioną zo
stała, między Magazynem Pana Szlenh^ra a Ratuszem.

-> Znklatl làalantei-yjiio Enkieriiiezy, x 
J;pod firmą Ł. Kliki. przy ulicy Leszno Ner 716, przyj-jg; 
Sinuje do lakierowania wszelkie wyroby z blachy, metalów^ 
Śi kruszców, jako to: Tace. Lampy, Figury, Formy do en* 
Skru, Blaty i Szprejce.d ibrtepjanów, Wyroby gipsowe,*

Wyroby drewniaue. nalładująće słój i. naturę drzewa roz-x 
gSmaitego. Przyjmuje obsta’ankina wszelkiego rodzajuSzyl-w 
gdy. Znaki i Napisy, ni' 
^podejmuje się także mai' 
^najprzystępniejszej ceipi 
gsprzedania kilkanaście 
«bardzo nizkiej cenie.
ŚiZZZZZZZZZZZ z
I

' blasze, szkle, marmurach i t. d.;* 
.urania drzwi i okien, wszystko poje 
ic W tyińże Zakładzie jest do* 
Tk<' ozdobnie wykończonych, po*

zxzzxxzzzxzzz/xzzzr. 
Wierzbowej, Trębacką, Kra- 

dmieściem, do Starego-Miasta, 
i, zginęła Aiążeczka o kilku- 
i yvd ćwiartki, w okładce białej, 
e, zbierająca rachunki dostawy 
[ta. Szacowny znalazca raczy ją 

jtra Warsżąwskiego, przez wzgląd, 
. j 1 koniefet'’ dla jej Właścicielki, a komu

i------------ niezdatny.
»Z ** Z Z Zhł Z Z Z X :✓..<*.< x

Mebl do sprzedania:
1) Gamitir Mahoniowy amarantowem a-^ 

damaszkiei kryty. 2) Garnitur JesionowyV 
'Awłosiennicą kryty. 3) lwa Łóżka, Szafa do sukien,^ 
^Stół jadalny, Sofa, jesion we, nowe. Wiadomość wKan-yk 
Storze K. Puławskiego,, w Varszawie,Krakowskie-Przed-w 

Aniieście Nr 419, ua lm jetrze. obok Poczty.
M Z
Salon duży z balkonen. na 2ni piętrze od frontu, wraz 

z Meblami, opałem i usługą jest do wynajęcia dla kobiety, 
w każdym czasie, do Sgo J na r. p., za bardzo przystępną 
cenę, przy ulicy Żurawiej Jer 1618 lit: O. — Wiadomość 
w tymże domu na 2m pięti/ pod Nr 7.

« Przy ulicy Chmielnej pod^rem 1564 lit: A , i 
gprawej i. . . ----- ... v ,

g dwa Płaszcze męzkie, 
fcpodbite Niedźwiadkami: Al^ierka Bobrowa (Małpy),§ 
gmało używana; Pallo nięz.ic syberynowe, watowe; Szla-§ 
gfrok syberynowy męzki now| prawie : 2 pary Butów skó-15 
grzanych wysokich, podbitych futrem; Płaszcz sukienny wa-JJ 
gtowany, zdatny dla Stangret:; Samowar średniej wielkością, 
gi Zegarek męzki ankier, byty, nowy prawie, z dewizką» 
Szłotą lub bez niej. *

iliitia Szczc%ólowia Opiekuiicza Szpitala 
Bzieeûjtka Jeziąp.—łdajc do wiadomości, że z po
wodu niedoszłych do skutku', dla braku konkurentów w d. 
14 (26), 15 (27) Październk, r p. licytacji, na dosta- 

jWę roczną dla Szpitala DzieahtRa Jezus artykułów nastę
pujących: 1) kaszy grcczanił grhbęj, 2) okowity, 3) świec 
łojowych rurkowych, 4) mydli szaregj' > twardego, 5) owsa, 
powtórny termin do licytacji i takowe postawy, w ilościach 
poprzedniein ogłoszeniem z d ia Października r. b. wska- 

dzień 4. (16) b, m., o godzi- 
licytacji, oraz wysokość va- 

t warunkach licytaey^uych są

p Idącej 4 ii
ii kowskiem- 

_ i!jx dniu 5 b 
nastu kartkach, w kszt 
w kwiatki drobne niebii 
nabiału z'zeszłego mie 
«wrócić do Drukarni Kijajra Warszewskiego, przez wzgląd, 
że to jest dowód 
innemu na nic ni

« Przy ulicy Chmielnej (IpdXrem 1564 lit: A , na dole po<J 
«-------j ręCe} są Jo zbycia’zabardzo przystępną cenę: cj

z

zanych, naznaczony został na LL„ . ‘,
nie 5ej z południa. Praetia d i licytacji', oraz 
djów do każdego artykułu, . . ..
óznączoue.

SRŁEPT I MIESZKANIA .
w najbardziej środkowym punkcie miasta, bo w gmachu Te A 
atru, z powodu zmiany lokalu, są do odstąpienia zaraz lub', 
od kwartału <liva. Sklepy, duże i widne, każdy o 2ch 
oknach, po Złp. 2,000 rocznie. Każdy z tych Sklepów może 
być użytym i odstąpionym oddzielnie lub oba razem. — 
IJwn Pokoje w antresolach, Kuchnia i Piwnica, Złp. 
i,2oo. - .Jeden Pokój o dwóch oknach, z oddzieliłem 
wejściem i] Piwnica, Złp. boo. — Całkowity powyższy lokal 
za Złp. 5,250. Lokal ten razem wzięty, Stanowić może do
godnie jedną całość, gdyż Sklep ma komunikację z Mieszka
niem, wstjiodkami bezpośrednio wiodącemi. W tym razie 
Lokal ten przydatny byłby na jakikolwiek Handel hurto
wy, Kanton przemysłowy lub Fabrykę odpowiedniego rodza
ju. Obecnie! Lokal ten zajmuje Xięgarnia; przedtem był tu 
hurtowy Handel Cytryn i Pomarańcz.. W razie prędkiego 
zgłoszenia się, fachy sklepowe odstąpione być mogą.

S S S S S SS f f ^9
Pod bardzo korzystnemi warunka-% 

mi do Wynajęcia każego czasu €
-o .bv w a v

%na 2m piętrze, składający się z 7u Pokoi i Ku-æ 
#chni, z osobną Górą, Piwnicą i Komórką, w domu^> 
//W. Lipińskiego róg ulicy Elektoralnej i Orlej Nr y 
jK747. Bliższa wiadomość u P. Taubwurcel. przyy 
^ulicy Orlej w domu Rosona Nr 7.98a. ■

Z < *«* Z»
Do wynajęcia każdgo 'czasu na Nowym-Świecie Vlie- 

a zupełmfesurządzone , składające sięMzłiaiiie z Meblami : ł
z 7u Pokoi na im, pierze. — Wiadomość przv ulicr Nowy 
Świat Nr 35.

Trzy Pokoje z Ka 
świeżo zupełni 
2m piętrze, sj 
cznia 1864 r., 
Nowego Zjazd

< Do Skiai
J.jest M4É1 
ÿski i Nienile 
Jzostawała. I 3 ■ w a a a a s '■

/.styiią angielską i innemi wygodami, 
nie wyrestińrthnane, z pięknym widokiem, na. 
si do najcia każdego czasu, lub od lgo Sty- 
,lw domu Nr 2637 y^y ulicy Źródłowej, obok 
li: do Wisły. WiadoinoKji Stróża domu. 
iUWM-RIWUWAN!^ WWW. 

le Hurtowego Mvdła i Świec, potrzebnaij 
Refowa, po siadająca język Pol Î 

. e \.i. i która już w takim Handlu po-ę
Szostawala. ^’Viadomosé. przv ulicy Solnej Ńr 817.5 
WV.W.’.lr^WWV.WV. AN WMMANW

N na 12 osób, wy-j 
godąie urządzony, wyjeżdża w każdą | 
Sobotę, Wtorek i Czwartek, rano o 
godzinie 7ej z Warszawy do Modli- 

Stacja pasażerska urządzona jest wWar- 
jł Elektoralnej pod Nr 758, u Właściciela.

_____ P6ZV ulicy Śto-Jerskiej , w domu 
Iżyckiego pod N 1774, ze s^ie^ym pokarmem, życzy sobie, 
przyjąć Uzieri' do piersi, miessl^nia Nr 20.

ć11 /-ęo/ / ^.‘te

X DR1EW0 BRZOZOWE 
^zupełnie suAi i zdrowe, w grubych szczapach, 

’żnie trzy-lołtciwe kubiczne, dostawianem będzie
AWarszawy beizawodu w ciągu dni ośmiu od daty

na i z powrotc 
szawie przy u 
Omnibusu.

Osoba za
Iżyckiego pod

n> :kała

. _ . . b na
We kubiczne, dostawianem będzie

V są-/7 
doV

za-1
/mówienia. bązie obstalowane ułożone zostaną w miareÂ 
Ana wskazań pniuj__ _____„J
£wią. Cena eó ><;„ Sążnia z odwózką Rs. 10 Kop: 5o 
«Obstalunki ęjmują się w Składzie Skór E. Brin

niejscu przez włościan którzy je odstu-'
’ ' ' " " 50. J

™ , — _v_ — v  ----------- - ------
A ^nlioHa . przy ulicy Białej.

S-S S*
P tu 'na jest POMCZk % Rs. 3,000, na 

druga nąer hypOtc-ki domą murowanego. Zgłosić 
się m pod Nr 161 prüjt ulicy Gołębiej, do 

. cyimu.



Ogłoszenie.
Wydział Górnictwa przy Kommissji 

Rządowej Przychodów i Skarbu.
Podaje do wiadomości, iż w Biurze jego w dniu 19 Listo

pada (1 Grudnia) r. b., odbędą się za pośrednictwem dekla
racji opieczętowanych Licytacje in minus na różne dostawy 
w r. 1864 dla Zakładu Machin na Solcu w Warszawie, a 
mianowicie :

1. 0 godzinie 19ej w południe:
Na dostawę materjałów powroźniczych wartości około Rs. 

400. Vadium do tej licytacji oznaczone Rs. 40, i na koszta 
licytacyjne Rs. 2.

2. O godzinie 12’/, po południu:
Na dostawę materjałów drzewnych wartości około Rs. 

a,500. Vadium do tej licytacji oznaczone Rs 250, i na 
koszta licytacyjne Rs. 12.

3. O godzinie lej po południu:
Na dostawę węgli kamiennych angielskich, wartości około 

Rs. 4,300. Vadium do tej licytacji oznaczone Rs. 450, i na 
koszta licytacyjne Rs. 20.

4. O godzinie 1’/, po południu: •
Na dostawę glinki i cegły ognio-trwałej angielskiej, oraz 

metali zagranicznych, wartości przeszło za Ks. 4,500. Va
dium do tej licytacji oznaczone Rs. 460, i na koszta licyta
cyjne Rs. 21.

5. O godzinie 2ej po południu:
Na dostawę materjałów garbarskich, wartości około Rs. 

2,880. Vadium do tej licytacji oznaczone Rs. 300, i na 
koszta licytacyjne Rs. 15.

Warunki szczegółowe do tych licytacji mogą być. przej
rzane w g dżinach służbowych w Wydziale Górnictwa, lub 
w Fabryce Machin na Solcu w Warszawie.

Każdy mający chęć podjęcia się którejkolwiek z wymie
nionych dostaw, obowiązany złożyć oznaczone vadium i kosz
ta licytacyjne, do Kassy Fabryki Jlącbin na Solcu, lub 
Składu Głównego Żelaza Rządowego yw Warszawie, i podać 
deklarację Wydziałowi Górnictwa w oznaczonym terminie, 
na papierze stęplowym szacunkowym. ceny Kop: sr: 45, po
dług następującego wzoru:

„Wskutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa z dnia 24 Paź
dziernika (5 Listopada) r. b. Nr 5,034, podąę niniejszą de
klarację, iż podejmuję się w r. 1864 dos'tiby, (tu wyszcze
gólnić jakich materjałów), dla Zakładu Rzilowego Machin 
aa Solcu w Warszawie, odstępując od cen liytacji podanych 
procent, (wymienić wysokość procentu liczb: i literami), pod
dając się wszelkim obowiązkom, oraz zastzeżeniom w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym, piwzemnie odczyta
nym, zrozumianym i podpisanym.

Kwity Kassy N... na złożone vadium!Is..., i na koszta 
licytacyjne Rs... dołączam, które 
na licytacji, sam odbiorę.

Stale moje zamieszkanie jest w N..., Htjblizej Stacji po
cztowej N..., (a jeżeli w Warszawie, wymiiić ulicę i numer 
domu).

Pisałem w N... dnia... Mca.. 1863 r.
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.” f
Deklaracje takie winny być zapieczetn“ne lakiem i mieć 

na sobie adres:
„Do Wydziału Górnictwa, Deklaracją n dostawę w roku 

1864 materjałów N. do Fabryki Soleckie ’
Zarządzający Wydziałem,

Pułkownik Inżenjerów Górniczych, Jlilownnow, 
Naczelnik Kancellarji, I>e!|ewgki. 
Naczelnik Sekcji.

w razie re utrzymania się

sayaneiuLTytych. ,0 je»t:
, sześć Krzesdł, do Kozety i£j 

«Stolik do k.u t mahonio y; nadto Sielitą p lfcandrowyft 
V krągły. V iadom-ść bliżs ą pr>'v::i.r'ć przy n’i.
SPodwale pod Nr 505, u 'V. Olszowskiej : j.j( pi< ;■ J?

MAMEK młodych, Wiejskich i War-S 
szawskich, dostać można w każdej chwili#^ 
w Kantorze przy ulicy róg Długiej i Miodo? 

, wej pod Nr 589 (nowy 13). Tamże dlaOsóbg
^spodziewających się odbyć skąpość połogową, jest Po Jł 
keik z oddzielnym wchodem, z zapewnieniem największej? 
troskliwości. Są także Kobiety Które sobie życzą wziąsćS 
Dzieci do piersi. Bliższa wiadomość pod powyższym nu-3 
merem, w oficynie na im piętrze, u Akuszerki. «J

W. ftehilFcra. *5

Każdego czasu do wynajęcia lokal, składający się 
8u Pokoi, trzech Przedpokoi, Kuchni w suterynach, z trze-z

ma Pokoikami dla służby,' cały lub częściowo, z Meblami 
lub bez, w terminach miesięcznych. — Tamże para Kont 
powozowych z kompletną uprzffĄ do sprzedania. Wiado
mość przy ulicy Chmielnej Nr 152>,

lObsztQ^ÿ Płaszcz z Niedźwiadków,] 
pokryty suknem ciemno-grana: > worn, wcale nieużywa

ny, jest do sprzedania z powodu wyjazdu, za cenę na
der umiarkowaną ; znajduje sŁ w Magazynie Ubiorówj 

jJMęzkich Wgo Juszczyka, przy ulicy Miodowej Nr 489, 
w domu W. Górskiego, niedochodząc narożnej Cukier
ni na Krasińskim. •

j > 0 nt ■jrïiî
Do 700 Sztuk Kloców Olszowych, suchych i 

zdrowych, jest do sprzedania w rozmaitych partjach i po ce
nach nizkich, taniej od drzewa sosnowego. Wiadomość przy 
ulicy Bugaj w Gmachu Komory Wodnej. Zastać można z ra
na do loej, i po południu od teej do 4ej.

**** ******** ****************  **** **************** ************ «^

! Ł
' ***************  ******** ****«£^

IS P Y | 

do Kirasiniu amcrykniisk lego, Naftaliny ?
i Oleju naliiernliieKO.

Poleca się Szan: Publiczno*i licznie dobrany Skład 1 
lat nip różnego rodzaju, rfn:j świeższym guście, zasto-j 
sowanych do wszelkich potrze! a mianowicie: Lampy ' 
Mtalonc i włażące (Salonowe. Lampy do pl- J 
Mania i szycia, do Fabryk i Pracowni, do o j 
świetlania Magazynów, .'klepów, Wysław i; 
Miliardów, do oświetlani;podwórza , wsełto i 
dów i Mieni , po cenach n przystępniejszych, gdyż od ! 
kopiejek 50 wzrastających, w aiarę wyrobu, gustu i wiel
kości światła, do Rs. jeden, dva, trzy, cztery, do czter- j 
dziestu Rs. Konstrukcja tylnie Lamp, nierównie obe- i 

, cnie ulepszona, zapewnia netylko wszelką możliwą o-l 
Oszczędność, gdyż światło wrównywające dwom świecom 
I pól grosza na godzinę, a taj większe odpowiednie dwu- 1 
łnastu świecom trzy grnie.e na godzinę kosztuje, ale; 
Jnadto daje zupełną gwaranci pod względem bezpieczni!-! 
łstwa.— Wszelkie Lampy «lejne mogą być przerobio
ne do oświetlenia KiraÉia:em i Naftaliną , ko- 
“sztem bardzo małym w tejże fabryce; gdzie się także znaj

duje bardzo znaczny zapas FLAKÓW, jako ti: Ki- 
rasłniti amerykańskiego, naftaliny czystej i Ole
ju mineralnego. po ciach najniżej położonych. — 
Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności, iż KiroMim 
i Naftalina tylko w tej fabryce nabyte i do Lamp 
z tejże pochodzących używate, pod zaręczeniem nietylko 
nie wydają żadnego kopciu, ale dając światło czyste i

I
i 
i
I 
I
I

I 
?
I 
r ł
I
I

I
< szteni oarazo maiym w rejze ■ aoryce; guzie się tanzezmij- » 
Jduje bardzo znaczny zapas F|,lW, jako ti: Kl-J 
trasimn amerykańskiego, Aaftaliny czystej i tłie-j 
î ju nciiiernlnoKO. po c inch najniżej położonych. — J 
i Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności, iż KirnMini t 
«iNiaftaiim* tylko w tej fabryce nabyte i do Lump. 
J z tejże pochodzących używate, pod zaręczeniem nietylkoj 
Înie wydają żadnego ląopcin, ale dając światło czyste i | 
| piękne, nie wydzielają noJninieJwzcRO odoru. — » 
; Fabrykn Lump AVtrtd: Podęórwkic 33». I 
łna Krakow;kiein-Przedmieściu, w domu PP. Wizytek, Nr> 
ł389, wprost Saskiego Placu. ?

<^ ************ ******** ************ ************************ .-^,
Pud Nr 2752 przy ulicy Lipowej, jest do wynajęcia 

każdego w, 3 FOKGj'g z J4 lîclmlrç, za Złp. too 
reczn’-’. Tant > potrze! na />st PłltYPlM.ł na drugi 
nhmer hypotoki, na tenże den, 6 lub 8 tysięcy. Wiadomość 
na miejscu.



» A BI W 14 1 C H
od Złotych Polskich 65 sztuka,

w radonach najnowszych, z mater jałów francuzkicli sprowadził
AS A «>

J <>Z EF A 1IATISZ E1VN H< 1 EG O,
przy ulicy Miodowej, w pałacu Dyzmaiifckich, pod lilarami.

< Wkrótce do tegoż Magazynu nadejdzie wielki transport Baftnnikńw . — Sprzedając na tuziny, odstępuje™ 
się stosowny procent.-Magazyn przyjmuje Suknie, Salopy i Okrycia do roboty z powierzonych materjałów.^

UCZEŃ, dobre; końduity, może zamieść umie
szczenie w Składzie Płótna iinuych Wyrobów lnianych 
zagranicznych, Alexandra Flatau, przy ulicy Grani
cznej Nro 1077 lit: A.

S Mam honor uwiadomić Szanowną Publiczność, iżS
S mój ZAkbAU WYROBÓW RĘH.A-S

VI ICZXIitBYCII, który eiystowął wPała-3
5 lir’ cn ®r: Zamolsliego, przy ulicy Nowy-Świat pod® 
® l|? Nr 1245, teraz na nowo założyłem przy ulicy®
«Marszałkowskiej w donr, P. Goldberg pod Nr 1373, obok» 
gdomu dawniej Pruszak mając nieomylną nadzieję, iż»* 
KSzanowna Publicznoś» raczy mnie swemi względami za-® 
aszczycać. — Stanisław Mikulski. '»
&«8SWSSN8&SS3S|Ea!SSS5®!SS^«®S!»SS5Sa

Mieszkanie z 6w?okoi i Kuchni złożone, z Mebla
mi, do wynajęcia na nłbięcy 4, od 1 go Grudnia r. b., do 
Igo Kwietnia r. p., na K-kowskiem-Przedmieściu, w domu 
Rezlera, na lm piętrze^ Yidzieć codziennie można od go
dziny I2ej. Stróż Tomasz wskaże.

M '.J t * && **
Ziauy od lat dawnych A

MAGAZYN MEBLI
i ww.elkich ffot> twych S 

BO lilii T U’Id t^kldl. “
przy ulicy IJieańskiej, w Pałacu Kossowskich A 

Mprzeniosłem obecnie nailicę Trębacką pod Nr 638, do® 
<domu J W. Marszalka Saneckiego, o czem mam zaszczyt A 

dunieéd Szanownej Public ności i polecić się jej względom J;G. FRYDRYCH. " 
FIS $ FFiFCF^-F-W 

Dw&, Pokce z Kuchnią
albo z Przedpokojem bez Kicbui, umeblowane, potrzebne 
są zaraz. Mieszkanie to ma być przy ulicy Miodowej blisko 
Długiej, albo przy ulicy Dłużej blisko'Miodowej; uprasza się 
o pozostawienie adresów wljdhkcji Kijrjmą Warszawskiego

’.w.w.w.v.
aCukier biały rafinowany funt Zł: 1 gr:3.:«

Hu it POKOxIE, Przedpokój i Kuchnia, z Drwalni% 
i Piwnicą, na lrn piętrze w oficynie, przy ulicy Ciepłej pod. 
Nr 1094C, wblizkości Żelaznej-Bramy, idąc ulicą Grzybow
ską na lewę, są do odnajęcia podług kontraktu Śto-Jańskiego, 
zaraz lub od Nowego Roku. Bliższą wiadomość o wynajęciu 
tegoż Mieszkania, które z powodu wyjazdu, każdego czasu 
opróżnionem być może, powziąść można u samego Lokato
ra lub Gospodarza.

OSOBA znająca się na szyciu Bielizny i 
>Krawieccayzny, także i ną Gospodarstwie, chcia-^ 

łaby się umieśęić do jakiego domu, albo za Skle- A 
powę do jakiego Handlu, z kaucją stosownie do 

Y umowy. Wiadomość przy ulicy Ńowy-Świat, za ff 
J Foxalem Nr 129. w oficynie na pierwszem piętrze A 
>u Janickiej.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia zaraz Mieszka
nie, złożone z dwóih Pokoi, Przedpokoju, Góry oddziel
nej i Drwaln , zupełne odświeżone, na dole w oficynie, przy 
ulicy Hożej, do Śgo Jana roku przyszłego 1864, zs 
Zip. 375. W adomość przy ulicy Żurawiej Nr 1626/7 
szkania Nr ! ;

za cenę 
,7, mie-

tamże są Sztory do nabycia, 
wwwws wwwwm 

F A II B 1 A R X 1 A.
Podpisany Farbiarz , chwalony w swojem 

rzemiośle od Osób którym wiadomo, że ta 
I r'arbiarnia istnieje od lat wielu, w domu W.

Nr i. Iflei*bala famili ,a czarna funt Zip. 5.
Jł
n

5 Nr 2. 
! Nr 3. 
J Nr 4.
5 Nr 5.

czarni lepszy gat: 
z kwiatem 
z kwiatem wybór:

l-a ~— — — — w.. 0U.1X ........ XxXp. XU. »

» Biorącym od razu 10 funt w z któregokolwiek gatunku,® 
Kdodaje się jeden funt w doditku. Na prowincję wyseła sieją 
® franco aż do miejsca, jeżeKpieniądze również franco na-iS 
jądesłane będą. — W Handlu dawniej»Wik Hempla w War® 
gszawie, ulica Długa Nr ssohbok Cerkwi. 3

Z powodu wyjaz« jest do sprzedania Garnitur 
mniejszy MKBIjI Mahoniowych, przy ulicy Ja
snej Nr 1363a. Wiąlomość u Stróża w tymże do
mu, lub też w bram» na prawo w dolnym-lokalu.

n
Herbata sam kwiat

„ Zip. 6. 
n Zip. 8,
„ Zip. 10. > 

zbytko: „ Zip. 13 gr
. Zip. 20.

g 
g 

io. 3

XXX X/XXXX XXIX, XOIXXXXX,-. — XU. X.XXIXXX, .. U XX X XX XX X, . 
^Lipińskiego, pizy ulicy Elektoralnej i rogu Orlej, za My- 
^•dlarzem pierezy Sklep—Zawiadamiam przeto Szanowną 
BPublicnnośćł przyjmuję wszelkie materje z czarnego prze 
®rabiać na ôfcevkolory, bez różnicy z nowości; oraz na 
jiczarnem tle do- różne kolorowe desenie..—S. Angiel. 
!W8

Biuro Yoiczycieli, Nauczycielek i Bon, 
istniejące przł.!jCy Nowo-Senatorskiej Ner 634 B, między 
Ilotelem RzyAjln a Litewskim, zawiadamia iż ma do u- 
mieszczenia >3Cy pracujące w zawodzie pedagogicznym ró
żnych narodowcy, z wyższem i niższem wykształceniem i 
talentami. 1-on; Szwajcarki i Niemki do konwersacji i do
zoru dzieci, 08<>y d0 towarzystwa, Nauczyciele i Nauczy
cielki dające lelje na godziny. — Wszelkie w tym rodzaju 
zlecenia załatwią sję z największą akuratnością, tak za o- 
sobisteni zni(®ii|iem gję ) jako też przez korrespondencję 
franco.—Tamie owziąść mpżna wiadomość o dwóch dużych 
frontowych tr~ - - -
słnga i stolen
wf.

Na rog® i 
Mdo wynąjęila 
A 1

t ni 2m pię Ł 
APokoi, Prz

’•Kojach do najęcia, umeblowanych, z u- 
l Ib bez. - M. Dahlen.
* ' . ; ? F FF;F?S

’’icyj Chmielnej i Brackiej Nr 1565a, jeSt^ 
Halraz, lub też od Igo Stycznia r. P > A^ 
1E S Z K A N I E wj 

r/- bardzo wygodne, składające się z 5ciuA 
Łoju,Kuchni (z osobnem wejściem) it.d. " 

Stróż Karol wskaże. A



Zarząd A'nezeliilka liiżeiiierón 
w Królr*twic Pol«kien>.

Zawiadamia interesowanych, iż w Biurze Inżenierskich 
Komend w Nowogeorgiewsku, Iwangorodzie i Zamościu, od
będą się licytacje w dniu 10 (22) Listopada b. r., przez sa
me zapieczętowane deklaracje, na dostawę drzewa sosnowe
go w klocach, licząc na sążnie miary polskiej półkubicznej, 
a mianowicie: w Nowogeorgiewsku na 5,000 sążni; Iwango
rodzie na 2,000 sążni i w Zamościu na 2,000 sążni, na na
stępujących główniejszych warunkach :

1) Przystępujący do licytacji, winien podać opieczętowaną 
deklarację, podług niżej zamieszczonego wzoru, a na pe
wność dotrzymania deklaracji, załączyć do niej kwit Kassy 
Banku Polskiego, lub innej Kassy Skarbowej, na z depono
wane tam vadjum, w summie wyrównywającej dziesiątej czę
ści kosztu dostawy, albo przedstawić takowe vadjum w go- 
iowiznie lub papierach kurs w kraju mających , wraz z de
klaracją. Vadjum to nieutrzymującemu się na licytacji za
raz będzie zwrócone, utrzymującego się zaś zaliczone bę
dzie na poczet kaucji, która ustanawia się w wysokości pią
tej części kosztu dostawy i skompletowaną być. winna przed 
podpisaniem kontraktu.

2) Licytacja odbytą zostanie przez same tylko opieczęto
wane deklaracje , po rozpieczętowaniu których w Komissji 
licytacyjnej, dostawa drzewa natychmiast przyznaną zosta
nie temu , kto zadeklarował najniższą cenę , lecz w takim 
tylko razie, gdy cena ta nie będzie wyższą od tej, która 
będzie utwierdzoną przez p. o. Ńamiesmika 'i zawierać się 
Jiędzie w osobnym zapieczętowanym konwercie.

3) Dostawa wyżej oznaczonej ilośai drzewa sosnowego 
w klocach do każdej twierdzy, uskutecznioną być ma ko
sztem entreprenera, jedna połowa do a (13) Maja, a druga 
do 1 (13) Czerwca 1864 roku.

4) Dostawione kloce mają być wyłącznie sosnowe, nie 
zgniłe i proste ; dopuszcza się jednakże do */, części ca
łej dostawy nieco krzywych. Długość] ma być 21 lub 21'/, 
do 28 i t. d. stóp, grubość zaś przecieciowa 12 cali, a naj
mniejsza 9 cali w średnicy, miary angielskiej.

5) Lubo drzewo ma się dostawiać *| klocach, ilość wszak
że onego obliczoną będzie na sążnie półkubicznc polskie, 
rachując na taki sążeń 75 stóp kullicznycli ścisłej massy 
(miąższości) drzewa, na 100 stóp kubicznych drzewa.

6) W razie nieakuratności entreprenera', j k co do czasu 
lak i ilości mającego się dostawić drzewa,/tikowa dostawa 
będzie wyznaczoną na koszt jego kaucji. p< cenie chociaż
by najdroższej. W każdym razie straty dla Iządu wyniknąć 
mogące, poszukiwane będą z kaucji i całej' majątku entre
prenera. w drodze prostej exekueji adminiwhcyjnej, której 
bez odwołania się do Sądu ulegać będzie , i jej się poddaje.

7) Entreprener zrzeka się roszczenia pr ensji lub żąda
nia bonifikacji za jakiebadź straty losowe, irzewidziane lub 
nieprzewidziane, z tej dostawy wyniknąć frgące.

8) Wszelkie spory jakieby z powodu ent-epryzy wyniknąć 
mogły, załatwiane będą w drodze prostych decyzji admini
stracyjnych, a ostatecznie przez JW. pi r. Namiestnika, i 
dla tego entreprener zrzeka się odwoływar.a do Sądów Cy
wilnych, lub Sądów Administracyjnych.

9) Koszta ogłoszenia licytacji, papieru Istplowego na kon
trakt i inno z toj entrepryzy wyniknąć higące, ponosi en
treprener.

Warszawa dnia 24 Października (4 List>pada) 186S r. 
Pułkownik Inżenierji, Chletnlkoi*.

Iłzór do Deklaracji.
Niżej podpisany podejmuję się dostawi do fortecy No- 

wogeorgiewskiej (albo Iwangorodzkiej lub 'amościa) 5,000. 
(albo 2,ooo, 2,000) sążni półknhicznych nrry polskiej drze
wa sosnowego w klocach, podług warur, ów przez pisma 
publiczne ogłoszonych, które w zupełności irzyjmuję, za ce
nę od sążnia półkubicznego po rubli sre!-em (wypisać li
terami). Vadjum w całości rub: sreb: (Wj’sad literami lub 
wymienić w jakich papierach), albo kwitftassy NN. załą
czam.—Stałe moje zamieszkanie jest wN_ Pisałem wN.. 
dnia N., miesiąca N., 1863 roku.

(Podpisać imię i łowisko).

N ina Francuzkie Czerwone i Białe, 
jąnaturalne i czyste, w) brane i zakupione osobiście wBor-j 
Xdcaux, otrzymał Handel Win Henryka IJełczykiewicza, 
Bdawniej Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590. 
Ś^obok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają się 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalne 
ÿWina stołowe, tak czerwone jako też i białe, w cenie z 
Jbutelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącym 10 butelek odstę p 
wpuje się rabat. Przy całych oxoftach udziela się większy 
gprocent. Równocześnie nadeszła wyborna JHJMTAR- 
£I>A, z tegoż miejsca.

B®” Pokój do najęcia
w każdym ezaaie. <*d Irontu na dole, 

z osobnym wchodem, z opałem, z Meblami lub bez, przy 
ulicy Jasnej pod Nr 1366/7. Wihdomość u Służącej Ludwiki 

000101 1*4 0 0 0~ 
exel 1,550,

^przez Szlamę Temkin, na zlijnmie B. Majersohn wysta- 
wiony, który jako zagubiony!'glbwqmo , przez samego* 
wierzyciela znaleziony zostali

10'0000:00000 &
PItV« .I tl tllll tUli.

uznane za dobre i zdrowy, które to Piwo w wielu słabo
ściach ulgę przynosi, znajduje się w Handlu Wgo Szadur- 
skiego, przy ulicy Leszno rtygii Karmelickiej i w Zakła
dzie Gastronomicznym przy ulcy Elektoralnej pod Nr 782 
wprost Solnej. Wszelkie obstalunki i zamówienia w tymże 
Zakładzie uskuteczniane będą/

$Trzy Pokoje z Kuchnią., oraz 2 Pokoje,^ 
^do najęcia każdego czasu ub od Nowego Roku.^ 
Jprzy ulicy Krakowskie-Przelinieście Nr 75 nowy.S 
viia prost odwachti. Wiadom ść w Handlu. J
•ÎZZZZZZZZZZXZZZZatZZZZZXZZXZZZZZZZXi?

✓ X > Z Z > Z Z Z Z ✓
' Wielki Skład Komissowy < 
' PARASOLI i 1ARASOLEK, < 

po cenach feerycznych, y
Y w llaidlu J
- łEOIZf t.O SCHWARZA w Krakowie. ' 
7 Cenniki udziaaa się gratis. y
S S S S S 1 0 S 0*0^0 S ?
W dniu 49 Listopada 1863 r o godzinie 4ej z południa, 

sprzedane zostaną w drodze d iałów przez publiczną licy
tację, w miejscu zwykłych po edzeń Trybunału Cywilnego 
w Warszawie, Ihibra Zieii wkit* Bartoszonka i 
Hala Hola, w Okręgu P wskim . Gtibernji Warszaw
skiej położone, odległy od miata Rawy mil 4, od Nowege- 
Miasta mil 2'/,, od r»gki Piley mila jedna. — Dobra te- 
składają się z wsi Bartóhąówk , Wiechniewice i Mroczke- 
wice, oraz Mała Wola. Ogólny przestrzeni obejmują włók 
97, morgów 13. prętów 51 mijry nowo-polskiej. Lasu jest 
morgów 438. W dobrach tych ąnajduje się gorzelnia z ap- 
paratem i młyn wodny. Zabidówania dworskie i folwar
czne po części masyw murowaie, p\ części na podmurowa
niu, z hali rzniętych w słupy nurowane, w dobrym stanie. 
Licytacja zacznie się od summy Rs. 58,MO, jako taxy bie
głych. Vadjum wynosi Rs. 6,010. Zbiór objaśnień i warun
ków sprzedaży znajduje się do przejrzenia w Biurze Pisa
rza Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydziału Igo, tu
dzież w Kancellarji Andrzeja Wolff Adwokata, '«przedaż po
pierającego, pod Nrem 543 przy ulicy Długiej yieszkają 
cego.
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Gumowe z trykotem i na suknie, wszelkich ga-< 
tunków i wielkości, otrzymał Magazyn 5 

LEOVAKIIA, «J
przy ulicv Krakowskie-Przedmieście Nr 445. / 

*■—‘ V.V.V.'AVAW.Vu^WA 
z miasta Działoszyc Powiatu 

Miechowskiego, wykwaterowana Akuszerka jako ce- 
I iująca, a żona Gierszana-, zera Starszego, obrała 

stałe zamieszkanie w Działoszyc®!

Pod korzystne»»»! warunkami■ - - —• f -

I

Brandla Hdrtmàh

i Wyprzedaż Obrazów Olejnych, f
oraz TH,

yjkPrzyrządó» i Itcosyljów yialurskieli. 
^pozostałych po Wilhelmi? II ii line Artyście-Malarzu.W 
3W zbiorze tym znajdują ńę Oryginały i Kopje znako- yj, 

5 wmitych Artystów Europe’kich. Są także do odebrania/?

Potrzebna jest zaraz tu w miejscu Liiurruantka 
Polka, w średnim wieku, mówiąca płynnie językiem fran- 
cuzkic i posiadająca wszystkie nauki klassyczne. Osoba 
życząca przyjąć podobny obowiązek, zecbce się zgłosić z do- \ 
wodami swej kwalifikacji i moralnego prowadzenia się, do 
Kosińskiego przy ulicy Oboźnej, w tłom u P. Schrodcra, Nr 
276G A.—Tamże jest do sprzedania Salopa Danokti 
Tunmkona. atłasem czarnym pokryta,, z ładnym bar
dzo kołnierzem, za Rs. 120 i ll loloiirzella w dobrym, 
stanie, za Es. 36. ,

k

| ’ Prawdziwe Cygara z Havany
lireo F. WECfflER,

Sr 13 Schweidnitzer Strasse au 1er
X w Wrocławiu.

Wmitych Artystów Europejskich. Są także do odebrania W 
ff Portrety familijne OsóV;rywatnych przez ś. p. HühneW 
=wykonanych, po odbiórStórych raczą się WłaścicieleS 
«takowych zgłosić. Bliż«ó wiadomość pod Nr 726 przy» 
Wulicy rog Leszna i Otltj, od godziny 11 ej do tej.» w Stróż '.fjscowy wskaże. ®WWW»

Z powodu wyjazdu , jest do sprzedania za umiarkowaną 
.cenę Salopa wyborowe®! Lisami podszyta, z Kołnierzem 

V- Tnmakowym , prawie zupeaie nowa ; oraz Fortepjan 
palisandrowy z piątą metalo ą, z Fabryki Krall i Sejdler, 
mało używany. Wiadomośt przy rogu ulic Senatorskiej i 
Bielańskiej , w domu Loeweberga, na 3m piętrze, Stróż

■ miejscowy wskaże.
f* **** * w c* c > » .

Ï
J umeblowan,-z osobnemi wchodami, dlai
{osób życzących odbyć słabćć,ltrh na inną kurację; mo-{ 
Tżna mieć ze stołem lub be. — E. Vow akowska,4 

/ sAkuszerka M. Warszawy» - Tamże j^st do wynajęcia 
-J Î w każdym czasie LOKÂL na Kawiarnię lub Bawarję, 
' {z Meblami i Billardem.

y

■ y
X

€
J 
J

Stearynowe, funt po Złpl

1

i

ł

|H MAMEK ze świeżym i młodym po- Î 
ęjl karmem, do§ta można w każdej chwili, przyj 

ulicy Freta po Nr 277. Także są Pokoi-t
— ki umeblował?, z osobnemi wchodami, dlaj

> Przebywając lat pięć w Ameryce, obznajmiłem się® 
yz wszelkiemi stosunkami z domami z których posiadam® 
Smoje Cygara. Nie trzymam innych jak tylko prawdziwej 
?jz Havany, ża które poręczam. Cena od 35 talarów zas* 
^tysiąc, za pieniądze gotowe lub kredyt w pewnym domu Ç 
^Zamówienia przesyłane być mogą stosownie do ugodyj 
raprzez pocztę a pieniądze potem. Korespondencje i roz-S 
ęjmowa po niemiecku, francuzku, angielsku i hiszpańsku S

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż do W 
Sinego Sklepu, istniejącego za Żelazną Bramą w Gościn-ff 
»nym Dworze pod Nr 111, nadszedł świeży Transport® 

f POWIDEŁ WĘGIERSKICH, | 
W które sprzediją się Funt po Gr: 26.
B Biorącym więcej jał. 10 funtów odstępuje się rabat, 
® W t;mże Sklepie są &

S Grzyby suszone i Masło Litewskie, < S świeże,

I

V*

Jest do wyną 
dowej, wprost 
kaua, cały A 
z sześciu Pokoi 
wiadomość u St

tóre po umiarkowanej cenie sprzedaje. B
HERSX ll iJZVFB. ™

ja »

sia na pierwszem piętrze, przy ulicy Mio- 
ądu Apelacyjnego , w domu dawniej Lip- 
»rtainent z Meblami, składający sic ' 
ïuchni, Góry, Piwnicy, Stajni, Wozowni 
ia Ludwika w bramie.

A *

j Ïowy-Swiat, w domu XX. Missjnąrzy, Ner 1318, 
pałacu Hr: And: Zamoyskiego i ulią Śto-Krzyzkiej. 

PoLca się Szanownej Publiczności doborem
HERBATY,

której w tych dniach świeże transita odebrał,której w tych dniach świeże tras jota odebrał.
W tymże^ Handlu jest CUKIER, KAWA ARAK, oraz 

gr: 28.



oraz

w izmaitych gatunkach i cenach.

HURTOWY SKŁAD CYGAR ZAGRANICZNYCH, 
S4go I». 1 , przeniesionym został z ulicy Miodowj, 

na ulicę Królewską iróg Saskiego Placu, Xr4i3aa, do domu Wgo Iłlalhomme.

z Fabryki A. F. Muller w St. Petersburgu,

Regtia Cazadores. 
Lonres.
Prira Havanna. 
Kejlia Amores. 
Caknas.
Vioria.
Kairalia.
Lafama.
Traucos.
Caaleros.
D Amigos.
Cmmbia.
M:illa.
WidwiUe. 
Daingo.
Na.

IIEVHVK StIIOEYFfil!)
Warszawa dnia 26go Paździnika 1863 roku.

Sztuk
łł
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DRZEWO
««palowe Wlszowe, Brzozowe, Dębowe Is 
Sosnowe, w sążniach, zdrowe suche i w grubych® 
«szczapach, dostać możni w Magazynie moim, przy rogu u-j? 
Klicy Solec i Alei Jerozolimskiej, (wprost Budki), pod NremS 
§2950, po cenie umiarkowanej.—S. Eeigenblatt. ® 
S Obstalunki przyjmują się w Handlach Win WW. Po-|8 
Strzebskiego, przy rogu ulicy Chmielnej i Nowego-Światu;|s 
SRajtarskiego, przy rogu ulicy Senatorskiej i Daniłowiczow-S 
fiskiej; Dąbrowskiego przj ulicy Marszałkowskiej ; w Skła-S 
gdzie Cygar W. Silberstein, przy ulicy Czystej, i w Kanto-J 
grze Loterji WW. Koral et Lewy, przy ulicy Bielańskiej, 
a&wprost Hotelu Lipskiego i w Handlu Win Wgo H. Wina- 
S<wer. wprost Kościoła Śgo Krzyża.

W domu pod Nr 1'm‘ta róg ulicy Ordyńackiej i Nowego 
Światu, jest do sprzedania SALOPA Popelinowa, wybo- 
rowemi lisami podbita, nowi, oraz PŁASZCZ! granatowy 
bardzo pięknemi Niedźwiadkami podbity. Tak Salopa jak 
Płaszcz na osoby dobrego wzrostu.

i Ærj, Jest do odstaienia SUMMA Złp. 32,000,% 
SrOBy na Dom murowsny w Warszawie położony, do-^ 

brze ulokowana, na rok 1%, którą to Summę^ 
o bardzo korzystnie nabyć można. Wiadomość^

i- łu Właściciela domu Nr9’7E przy ulicy Chłodnej iEle-> 
-, ^ktoralnej, po lewej stronę drugi dom od rogu ulicy,■Z 
' %gdzie Omnibusy stoją, na im piętrze w podwórzu.

Różne LOKALE do wynajęcia, mniejsze i większe, 
każdego czasu, lub od Norego Roku 1864, oraz Warsztat 
po Siodlarzu i Wozownie, sogą być na Skład Mebli i t. p., 
teraz restaurujące się. Wialomość powziąść można u Wła
ściciela lub Rządcy domu Ir 411, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście, obok Pałacu Krasińskich.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do wy-S 
^najęcia każdego czasu, w dimu Wgo Maringe, przy ulicyB 
Marszałkowskiej, ®

Lokal na parterze,
'złożony z 5u Pokoi, Kuchni Piwnicy, który może być po-® 
dzielony na 3 i 2 Pokoje kavalerskie; zaś od Nowego Ro-w 
ku 1864, na im piętrze, 2p«koje kawalerskie z Ko-* 

Jmórką. Wiadomość na miejsu, Stróż Paweł wskaże.

POWÓZ z ?ordeklem, z najlepszej fabry
ki, mocny i lekki,jest do sprzedania za Rs. 400. 
Wiadomość w Skodzie Sukua J. Nowakowskie
go, przy ulicy Nom-Senatorskiej Nr 47 7a.

i

8 P'T I »

Magazyn Drzewa A. Liedtke, przy końcu u 
licy Tamka, przy samym wale, pod Nr 2829 30.— Zawiada
mia Osoby życzące sobie na zimę przysposobić drzewo so
snowe suche w klocach, iż sprzedaje takowe po cenach sta
łych, podług miary grubości jak następuje: trzymające gru
bości w cieńszym końcu cali 8, sztuka po Złp. 6 wraz z od
stawą; cali 9 sztuka po Złp. 7 gr: 15 z odstawą; cali 10 
sztuka po Złp. 9 z odstawą; cali li sztuka po Złp. 11 z od
stawą; cali 12 sztaka po Złp. 13 gr: 10 z odstawą; cali 13 
sztuka po Złp. 15 z odstawą; cali 14 sztuka po Złp. 17 z od
stawą; cali 15 sztuka po Złp. 19 z odstawą; cali 16 sztuka 
po Złp. 21 z odstawą. — Drzewo olszowe w klocach tamże 
także można nabyć.—Ceny powyższe po dzień I Maja 1S64 
r. zostaną stale zachowane.

3 Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do wy-S 
«najęcia od Nowego Roku 1864, LOKAL, składający® 
Ssię z czterech Pokoi, Kuchni Angielskiej, Piwnicy i Ko-S 
«morki wraz z Ogródkiem w miejscu spokojnem przy ulicysS 
«Łuckiej pod Nr 1159; może być podzielony na dwie po-« 
Słowy, gdyż w jednym z Pokoi znajduje się kominek i są£ 
ffidwa wchody. Mieszkanie to przedstawia wszelkie dogo-S 
«Jdności, jest ciepłe i świeżo odnowione. Wiadomość tamże g

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania Garnitur 
Mebli mahoniowych, t. j. Kanapa kozetowa, Stół 
palisandrowy, Lustro w orzechowej ramie, Komoda 
jesionowa i tym podobne Sprzęty. Tamże do od

stąpienia każdego czasu Lokal, składający się z3ch Po 
koi i Kuchni, za barlzo umiarkowaną cenę, do Nowego 
Roku. Wiadomość w domu Gerstenzweiga, przy rogu ulicy 
Widok i Brackiej pod ür 1579. Stróż miejscowy wskaże.

? Zawiadamia się Sz;n: Publiczność, że zapowiadane

[ PAPIERłSY ODESSIE,
'ze słynnej Fabryki Iirionu Pappa Klenia, oraz^ 

TYTONIE, 
nadeszły do Skhdu Hurtowego i, Dystrybucji

J. W E DM AHK, przy ulicy Rymarskiej, 
któwrh sprzedaż rozpoczęta została.

Meble rozmaite, nowe i mało używane, z Fa
bryki Biyrycha, jako to: Stoliki różne, Stół jadal
ny rozsuwany, Kanapa, Fotele i Krzesła axamitem 

- kryte, Kreńensa, Łóżko palisandrowe, Toaleta, 
Biurko, Parawany i t. p., do sprzedania po cenach zniżo
nych. Wiadomość w domu pod Nr 737 is przy ulicy Leszno, 
u Rządcy domu. Timże są do wynajęcia Dwa Sklepy od 
Wielkiej-Nocy i Stajnia z Afozownlą, każdego czasu.

l

1

AA AM, 
przy ulicy Miodowej w domu Wgo PiotrOygkiego Nr 496, 

ma honor zawiadomić iSzanowną Publiczność, iż po powrocie Właściciela z Zagranicy Magazyn powyższy 
zaopatrzonym został w najświeższe |

Okrycia Damskie, jako też Suknie gotowe, Kaftany i Bluzki. 
Mrgizyn 'en otrzymał rółnież znaczny wybór CRVSTEK Angielskich&tą zwanych SUmalaJa i innych; MArŁE aJA wełnianych! i pół-welnianych na Suknie i Salopy, w najśfie;i3ym gu£cje; j;t,yre t0 przedmioty 

sprzedaje po tetiaeh bardzo isrttystÇP’beh.
<<•
«W
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Sw blizkości Śgo Alexandra, z Oficyną drewnianą o czte-S 
Krech Stancjach i Komórkami, jest do wydzierżawienia.^ 
łkWiadomość powziąść można na Nowem-Mieśćie, w domuj* 
JXX. Dominikanów, w mieszkaniu pod Nr 8.— Tamże jest-. 
P FUTRO Szopy, używane, do sprzedania. S
FAV.V. V.W.’»*»
Syrop zNadfosforanu (d’hypophosphite) Wapna

Przygotowany przez PP. Grimault et Cie, Nadwornych 
Aptekarzy Xiecia Napoleona,

leczy słabości piersiowe, uporczywe kaszle, grypę i katary,
Jest to nowe, przedniego smaku lekarstwo, uśmierza naj- 

upąręzywszy kaszel, koklusz, katar i grypę. Leczy wybornie 
rozjątrzenie płuc i nieocenione sprawia skutki w cierpie
niach suchotników. Działanie tęgo syropu uśmierza i ła
godzi najnieznośniejsze kaszłe i pod jego wpływem potnie
nie nocne ustaje i chorzy wkrótce odzyskują zdrowie, czer-’ 
stwość i tuszę normalną.

Skład we wszystkich Aptekach Królestwa. (4)
*&*:&*, 4

< Koszule Webowe Mçzkié, > 
^.ręcznego szycia, po Rs. 2, nadeszły do Sklepu przy ulicyH 
■T,Żabiej, przy gładkim trotoarze, naprzeciw Krat Saskiego^?

Ogrodu, gdzie nadedrzwiami tegoż Sklepu wisi znak zna- ™ 
pisem Cygara. Tamże są także Koszule nocne i Gatki,ąr 

W Gorsy do koszul i Kołnierzyki. Także w tymże Sklepie,» 
i Wyprzedają się po cenach stałych zniżonych następu-®. 
Ńkjące Towary jako to: Albumy do fotografji, Port-Segars » 

i Poftmonety, Krawaty męzkie, Pończochy damskie iW 
^dziecinne, Nici czarne i białe, Bawełna kręta, Desenie® 
© dó krzyżowej roboty, Włóczka kolorowa,’Guziki lawowe iW 
“stalowe, Broszki i Kolczyki; oraz Cygara, Papier»-* 
Mpsy i Tytonie, wyprzedają się zę znacznym rabatem. “

Mam honor zawiadomić Sząn: 1’ublicznosć, iż FAR-» 
glllABYIA najpierwsza i nąjdawńiejsza, exysttgaca nag 
SKrakowskiem-Prze&gieściu, w domu PP. Wizytek pod NkS 
kS89 , przyjmuje do farby na rozmaite kolory, z czarnego» 
J2na brąz, turkus i zielony, oraz litografie na kolory: pons,S 
«czerwony, zielony, niebieskbjjpzerabiany z białej litografji.s» 
Stakże przyjmuje się do czyszczenia i prania wszelkie ko-g 
£lory w całości i Szale Tureckie. S
*» Stanisław liozlowaki. «

Z przyczyny zmnhwszonej familji jest natychmiast do od
stąpienia lina POKOJE z Przedpokojem, porządne, na 
dole od frontu, dla familji lubiącej czystość i spokojność, 
za bardzo nizką cenę, od 1 gó Listopada do 8go Lipca 1864 r., 
przy ulicy Chmielnej Nr 1524. Stróż wskażc. 
ż .À / AZ Z / > AZ

»O GŁÓWNEGO SKŁAOT 
iwinrrnw 

A przy ulicy Senatorskiej w dnpiu Wgo Piotrowskiego, 3 
_ pod Nr 496 znowu nadszedł transport KA WTÓRU X 
X świeżego Astrachańskiego, mało sokmogo, Prasowanego 
4 Serwetowego; Groszku Zielonego, liąriiku Ry- X 
'Tbiego i minogów Elblagskich. - ■ łl. ŻYŻYY. X 

1 ..Z -Z Z; Z AA A-A-Z ZAA<Z--AA<Z
Na Pradze przy ulicy Panieńskiej, w blizkości Nowego 

Mostu, jest PIAĆ oznaczony Nr 430, mający łokci kw. 
do 5,000, do sprzedania bM pośrednictwa trzecich osób. 
Wiadomość u Właścicielki Placu, pod Nr 1857, w domu W. 
Maringe, przy ulicy Zakroczymskiej, na 2m piętrze od 
frontu.

»•
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W Druk&rai Kuriera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Ceazary Esątlewęs.

in-..u
Jest do sprzedania z wolnej ręki Oom murowa- 

MHggai ny dwu-piętrowy, w środku miasta położony, przy- !Ś 
noszący czystego dochodu Złp. 6,700 rocznie, bez 

“NSAd pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość powziąść 
można na ulicy Piwnej pod Nr lis, w oficynie na 2m pię
trze. Tamże jest do sprzedania Płaszcz Szaiaczkowy 
podszyty barankami, zupełnie nowy, za Rs. 40; Portret Ko
ściuszki pastellowy i Okrycie czacie willurowane.

IL1M MK I
X aMMHB adamaszkiem, jedwabnym wybita, na cztery» 
gj jKaęŹrHBffi osoby, na leżąejmh resorach, nowego faso-S 

nu, Warszawskiej Fabryki, jest do sprze-Sf- 
Êia z powodu wyjazdu. Wiadomość u Krugera, Majstra» 

valskiego i Właściciela domu NrStól, róg ulic Prze-® 
l i Mylnej. £

■W. CRIÓKA PAPPA AICOŁA, 
TYTONIE TlICHKIF. i PAPIK- 
iSOSY, nadeszły z Odessy, do Składu Cygar Ha- 
wańskicli i innych Wyrobów Tabacznych pod Nr 471ó 
przy ulicy Senatorskiej, obokResursy Kupieckiej, gd%ie 
był Skład Nasion Dra J. Rosenblum.

X Są do sprzedania z powodu wyjazdu, za®
ffit cen® Przyst?Pn:! MEBLE nialianlo ^ 

wc’ d'va garnitury kozetowe, to jest 2 Ko-J, 
1

cenę przystępną MEBLE mahonio-® 
' ■ â

zety, 4 Fotele, 12 Krzeseł, 2 Stoły, z po-S 
Skryciem amarantowem, i 2 Kozety niniejsze zielonym® 
aaxamite.ni kryte, Kredens jesionowy, Stół jadalny okrą-X 
Ogły, Krzeseł i 2. wyplatanych. 6 Krzeseł orzechowych za-® 
«granicznych, Sofa duża z poduszkami, pokryta niebieskim® 
SKadamaszkiem, 2 Fotele mahoniowe skórą Amerykańską!» 
ęikryte, dwie jesionowe Bibljoteki, Szaty do sukien, Urny-® 

walnie, Lustra w rąmacli mahoniowych, Szlaban jesiono-æ 
wy do przedpokoju, Biurko orzechowe. Wiadomość przyS 

Sjulicy Wiejskiej pod Nr 1725, u Stróża.

xgESSte OSTRYGI HOLSZTYŃSKIE
z Flensburga, wyborowe, 

śwSSSsSfe jutro nadejdą świeże do Handlu Win 
““ ■•«a'» Ants Stępkowskiego.

V

Xt-inSï. OSTRYGI WYBOROWE
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

„Xg. Józefa Hohr.
w Gmachu Teatralnym.

inaióm

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą
do Handlu Win II. T. Strulwezyńskiego 

SĘsit przy ulioy Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka- £ 
—pucynów.

OSTRYCH «N'SKVOZKIi: 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

E. M « E L 1 <• H E W.
prz ■ ulicy Długiej.

7»^, OSTKYÇJ OSTEATIZK1E 
sEyll nadchodzą codzień do Handlu

Józefa Szuby, 
przy uijCy Nowy-Świat, wprost Straży Ogiiiowej-

OSTRVGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa Stoezkiemlezą 
ulica Miodowa.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
nadeszły do Handlu 

E. Hi^jtarMlUeso dawniej Gout, 
przy ulicy Senatorskiej.


